REQUERIMENTO NO      , DE 2007
(Do Sr. Renato Molling)

Requer participação em uma visita técnica que será
realizada pela Rota Romântica à Romantische Strasse
Alemã.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exª a minha participação na comitiva que realizará visita
técnica à Romantische Strasse Alemã, na Alemanha, entre os dia 10 e 21 de outubro de 2007,
como representante da Comissão de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio, sendo
considerada missão oficial e com ônus para a Câmara dos Deputados.

JUSTIFICAÇÃO

Recebemos convite para esta visita técnica da Associação de Município da
Rota Romântica, que engloba 13 municípios da Encosta da Serra Gaúcha, no Rio Grande do Sul,
grande incentivadora da atividade turística da Região e responsável por geração de emprego e
renda. É fundamental a representação desta Comissão, para estreitarmos relações e
estabelecermos parcerias e convênios com entidades locais alemãs, que venham beneficiar o
desenvolvimento econômico, social e cultural da Região, qualificando os empreendimentos
turísticos.

Sala das Sessões, em        de                    de 2007.

Renato Molling

Deputado Federal